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Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda Isatis tinctoria L. o‘simligi yer ustki qismining 

radiatsion va toksikologik xavfsizlik ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, 

seziy-137 va stronsiy-90 radionuklidlari miqdori SanPiN 0366-19 talablarida belgilangan 

ruxsat etilgan darajadan ancha past ekanligi aniqlandi. Olingan natijalar Isatis tinctoria L. 

xomashyosining radiatsion va kimyoviy xavfsizlik talablariga to‘liq javob berishini ko‘rsatadi. 

Kalit so‘zlar: Isatis tinctoria L., bo‘yoq vaydasi, radionuklidlar, seziy-137, stronsiy-90, 

ekologik tozalik. 

 

Dorivor o‘simliklar farmatsevtika sanoati uchun muhim xomashyo manbai hisoblanadi. 

So‘nggi yillarda atrof-muhitning texnogen ifloslanishi natijasida dorivor o‘simliklar tarkibida 

radionuklidlar va pestitsid qoldiqlarining to‘planish xavfi ortib bormoqda. Shu sababli dorivor 

o‘simlik xomashyolarining radiatsion va toksikologik xavfsizligini baholash dolzarb 

masalalardan biri hisoblanadi. Isatis tinctoria L. qadimdan xalq tabobati va farmatsevtik 

amaliyotda qo‘llanib kelinayotgan dorivor o‘simlik bo‘lib, uning biologik faol moddalariga 

boyligi ilmiy jihatdan isbotlangan. Biroq ushbu o‘simlik xomashyosining ekologik xavfsizligini 

baholash ham muhim ahamiyatga ega.  

Tadqiqotning maqsadi: Xorazm viloyatida o’stirilgan Isatis tinctoria L. o‘simligi yer ustki 

qismining radiatsion tozaligi hamda pestitsidlar bilan ifloslanish darajasini aniqlashdan iborat. 

Tadqiqot obyekti: sifatida Isatis tinctoria L. o‘simligining yer ustki qismi olindi. 

Xomashyo tarkibidagi radionuklidlar miqdori CEM laboratoriyasida uskunaviy gamma-

spektrometriya usuli yordamida aniqlandi. 

Radiatsion xavfsizlik ko‘rsatkichlari sifatida seziy-137 va stronsiy-90 radionuklidlari 

miqdori baholandi. Olingan natijalar SanPiN 0366-19 me’yorlari bilan taqqoslandi. 

Tadqiqot natijalari va muhokama: Isatis tinctoria L. xomashyosining radiatsion xavfsizligi 

dorivor o‘simliklarning radiatsion tozaligini baholash inson salomatligini himoya qilishda 

muhim omillardan biridir. Tadqiqot natijalari 1-jadvalda keltirilgan. 

1-jadval 

Isatis tinctoria L. o‘simligi tarkibidagi radionuklidlar miqdori 

Ko‘rsatkich Me’yor (Bq/kg) 
Aniqlangan miqdor 

(Bq/kg) 
Muvofiqligi 

^137Cs 400 < 6,6 Muvofiq 

^90Sr 200 < 99,6 Muvofiq 

Jadval ma’lumotlariga ko‘ra, o‘simlik tarkibidagi seziy-137 miqdori 6,6 Bq/kg dan kam 

bo‘lib, ruxsat etilgan 400 Bq/kg me’yordan qariyb 60 martadan ortiq past ekanligi aniqlandi. 

Shuningdek, stronsiy-90 miqdori ham 99,6 Bq/kg dan kam bo‘lib, belgilangan 200 Bq/kg 

me’yordan ancha past darajada ekanligi qayd etildi. 



 

40 
  

 

Mazkur natijalar Isatis tinctoria L. xomashyosining radiatsion jihatdan xavfsiz ekanligini 

va SanPiN 0366-19 talablariga to‘liq javob berishini ko‘rsatadi. 

Xulosa 

Tadqiqot natijalariga ko‘ra, Isatis tinctoria L. o‘simligining yer ustki qismida aniqlangan 

seziy-137 (¹³⁷Cs) va stronsiy-90 (⁹⁰Sr) radionuklidlari miqdori O‘zbekiston Respublikasi 

SanPiN 0366-19 me’yoriy hujjatida dorivor o‘simlik xom ashyosi uchun belgilangan ruxsat 

etilgan chegaraviy darajalardan sezilarli darajada past ekanligi aniqlandi. Bu esa mazkur 

o‘simlikning radiatsion xavfsizlik ko‘rsatkichlari bo‘yicha amaldagi gigiyenik talablarga to‘liq 

javob berishini ko‘rsatadi. 

Shuningdek, radionuklidlar miqdorining past darajada aniqlanishi o‘simlik o‘sgan 

hududning ekologik holati qoniqarli ekanligini ham ko‘rsatadi. Tadqiqot natijalari Isatis 

tinctoria L. xom ashyosidan farmatsevtika amaliyotida foydalanish, undan biologik faol 

moddalarni ajratib olish hamda fitopreparatlar ishlab chiqarishda radiatsion xavfsizlik nuqtai 

nazaridan muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi. 
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